
ucnnn ,.,..,,,,,,,~._ "'MJ ............. , 

spoluodpovědnoSti za Jejich údrl.
bu a pottebn~ investice. Pfestože 
vybirá silnični daně od podnikatel
ských subJckttl Čl spotřební daně od 
kllŽdého, kdo v ('esku zaplatí za 
pohOIUJi: hmOly. na krajt se VHrno z 

stltt,H uvádí Ludmila Navrátilová. 
radní Pardubického kraje zodpo
včdnfl za investice a majetek. a 
dodává prognózu: ,,Jestliže je vlé.da 
natolik nezodpovědná, že odmítá 
financoval silnice oiUich třid. 

Revitalizace Tyršových sadů má zelenou 
PARDUB ICE· Revitalizace par
ku pod pardubickym z!mkcm 
dostala ,clcnou RCl:!lonálnl rada 
Scverovýchod nunuly tyden 
!;I;hvahlu dotll\;1 pro TyriOvy sady II 
wovci'l upravila hamlOnogram čer
p:ínl evropskych dotaci z regiom\l
niho opcračnlho progntmu Město 
tak muže čerpat prostředky na 

rukee Tyršových sadťt a tMy Mi
ru, na něž budeme dotace čerpat 
Obč tato úleml po rekonstrukcI JI) 
dlouh6 léta vohlJI. Teď se dočká
nic loho, tc bčhcm zhruba Jed
noho roku centrum Pardubic dl
ky evrop~kym dOloc!m 'l.k.rásnl," 
t-ekla pnmátorka Pardubic SIČ· 
pánka Fraňkov' .. Jsem pt-esved-

.u 

nynl pro sPOuŠtu výt luků a děr pro
klimmé ulice Teplého od svčtelné 
křižovatky na Sktivánku k Doprav
nímu podniku a INdy Jana Palacha 
a 17. listopadu od restaurace U 
Kapitána k Domu služeb. Oprava 
si na těchto dliležitých komunika
cích vyžádá. vice než 53 milionO 
kOnUl a pouvá aždo konce listopa
du pHšllbo roku. N3 Ůlrubao polo
vinu méněpl'ijde modernizaCe pru. 
tahu DaSlccmi, v tomto pHpadč již 
bylo .t.llháJcno l.adávací Hlenl na 
dodavatelc_ 
" I'okudJdc o údrtbu ~1In1c ll, a III 
tfldy, Idclalnl (:a~tka na ni by byla 
dvoJniÍSObck lé ~oueasné," pl'()zm· 
'/:UJe namč,tek hCJtmana Jaromk 

ně jako radnl Navnl.tilova uzavlnl.: 
"Pokud se nepodali nastavil pravi
dla spolupn'tce, budemenuccnljed
nat o ptevodu silnic zptt na stflt." 

Z.ÁLEŽí I NA FIRMÁCH 
AJehkož stín podezf'enl z podllu na 
hrlIzném stavu etských sillllc padá 
v některých debatflch i na odborné 
slIlvební finny, ZlIJímalonás, jak se 
ke svým :dtol;)\ilelům stavl Pardu
bický kraj coby investor. Mirně 
povzbudivýmje pfedevSlm fakl. že 
standardní délka dtruky Je u vkch 
$Iavcbnlch 7.aUzek Pardubického 
kraje stanOvena smlouvami na ptt 
let Během kdes;íti měslcťt už by se 
mtl eventuilJnlllendrián l.Ilč1tyro
Jevoval ROMAN MARCAK 

ROSA market -Chrudim 

SpedllllOYaná prodejna plYl 
I doplňkového sortimentu 
s pravidelným rozvozem 

alkoho1i~ n~poJe, vino, cigarety, 
nealkoholkké nápoje, potraviny 

Chrudim, U pam 308 
objednbiyltnformawWnlmnlk 

tel.: 469 623 026 
www.pivniandel.a 

nebo 

Dopravní fakultě je dvacet let 
PARDUBICE - K I dubnu pf"ed 
dvaceti roky byla oficiá.lnězaloŽC
na tfeli fakulta lehdej~l Vysoké 
školy chcmicko-technologické, 
nynl UnÍ\enily Pardubice - Dop
ravn! fakulta Jana Pernera. V roce 
1993 oa ni zahajovalo výuku 161 
studentu prvniho ročníku a 80 stu
dentů ve ~~ieh fOČnlc1ch. ktdí 
přišli se svými pedagogy ze 
Slovenské republiky, aby vytvořili 
základ akademické obce nové 
rakulty. V současnosti na Dop
ravni fakultě Jana Pernera studuje 
vice než dva tisíce vysokookoláků 

aje tak druhou nejpočetnější fakul+ 
tou pardllbické univenity. Každo· 
roční! Ji opo~1í na 400 baka[á.tů a 
inženýrů. pfipadně doktorů, žáda
ných odborníků v soukromých či 
stfltoich dopravnlch společnOSlech 
a podnidch. stavebních i obchod
nich firmách. výzkumných a pro
jektových organizacich, ve státn[ 
spní.vě i školství. V technologic
kém areálu univerzity v Doubra
viclch fakulta brzy dokoněl nové 
Výukové a výzkumné centrum v 
dopravě. V čele fakulty je v potadi 
pátý děkan Bohumil Culek. (wg) 



'" :0 

deník I čtvrtek 4. dubna 2013 

Druhá nejpočetnější 
fakulta univerzity 
slaví dvacet let! 

Výročí 

Pardubice - Dopravní fakul
ta Jana Pernera Univerzity 
Pardubice slaví kulaté dva
cáté narozeniny. V dubnu 
roku 1993 byla totiž oficiálně 
založena Uetl fakulta tehdejšl 
Vysoké školy chemicko -
technologické v Pardubic1ch. 

Z témě!' dvou set na 
dva tisíce studenttl 
v historicky prvním ročnlku 
této fakulty pojmenované 
podle významného železnič
nlho stavitele studovalo C1l1-
kem 161 vysokoškoláků. 

V dnešn! době je Dopravnl 
fakulta Jana Pernera druhou 
nejpočetnějšl fakultou na Uni· 
verzitě Pardubice s vice než 
dvěma tiste! vysokoškoláky. 

,.Během let se naše vysoko
školské pracoviště vypraco
valo v solidnl základnu vý· 
chovy kvaliflkovaných od
borniků pro oblast dopravy I 
spojů v Ceskérepublice," tiká 
děkan dopravní fakulty B0-
humil Culek a dodává: "V brz
ké době zlskala mladá fakulta 
v~hny atributy univerzit· 
nlho pracovi§tě. Nynl zajiMu· 
je bakalářské, magisterské i 
doktorské studium." 
Každoročně opoušt1 fakultu 

na 400 graduovaných mla· 
dých bakalářu a inženýrů, 
případně doktorů, žádaných 
odbornUul v soukromých či 
státnich dopravnlch společ· 
nostech a podnlctch, výrob
nich, stavebnlch lobchodnlch 
firmách, výzkumných a pro
jektových organizacích. ve 
státni správě i školstv1. 

Jsou připraveni kvallflko
vaně navrhovat, organ irova t a 
řidit technologické procesy v 
dopravnich a poštovnlch sys· 
témech, efektivně komuniko
vat se zákaznlky I nadřlzený· 
mi orgány, provádět akvizič· 
ní, přepravně-obchodnI a spe· 
dičnl činnost, zabezpečovat 

provoz, údržbu a obnovu do· 
pravnich prosttedk.ů. 

Na fakultě nechybí 
zahraniční studenti 
Na 60 mhraničnich studentů 
pocházl z ISzeml, hlavně z Ev· 
ropy a Afriky. Společně s pe. 
dagoglckou činnost[ vyvOl 
pracoviště fakulty také roz· 
sáhlou vMecko-výzkumnou a 
poradenskou činnost. 

ZapojujI se do projektó zá
kladnlho i aplikovaného vý
zkumu, a to jak na poli domá
cim, tak v rámci mezinárodnI 
spolupráce. ZajiMujl i dalšI ce
lohvotnl vzděláváni a uni
verzitu tteUhověku. (mm) 

DOPRA VNf FAKULT A Jana Pemera Univerzity Pardubice slaví dva
cáté výrotr své existence. Uuslriltnl foto Deni'klL.ltbM JenICek 



ČRo - pardubice.cz 

Dopravní fakulta v Pardubicích slaví 20 let od svého založení 
1.4.2013    ČRo - pardubice.cz    str. 0   zpravodajstvi 

    Ondřej Wolf    Univerzita Pardubice     

Jméno Jana Pernera nese Dopravní fakulta Univerzity Pardubice už dvacet let. Tolik uplynulo od 
jejího založení 1. dubna 1993. Třetí nejstarší fakulta vznikla přenesením části výuky z dopravní školy v 
Žilině a založila novou tradici vysokého dopravního školství v České republice. 
 
Dopravní fakulta Jana Pernera dnes zajišťuje bakalářské, magisterské i doktorské studium. Má 
habilitační práva i práva profesorského řízení.Každoročně ji opouští na 400 graduovaných mladých 
bakalářů a inženýrů. Uplatnění nacházejí v soukromých či státních dopravních společnostech a 
podnicích, výrobních, stavebních i obchodních firmách a výzkumných i projektových organizacích.Na 
dopravní fakultě dnes studuje více než 2 tisíce vysokoškoláků.Profesor Arnošt Pellant stál u zrodu 
Fakulty zdravotnických studií Univerzity PardubiceUniverzita Pardubice otevře nové centrum pro 
vědu a výzkum za 200 milionů korun Univerzita Pardubice otevře opravenou historickou budovu na 
náměstí Čs. legií na konci února 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1194389 
 
 
ČRo Pardubice 

Jméno Jana Pernera nese dopravní fakulta Univerzity Pardubice už 
20 let 

1.4.2013    ČRo Pardubice    str. 3   13:00 Události regionu 
        Univerzita Pardubice     

Václav PILNÝ, moderátor 
-------------------- 
Jméno Jana Pernera nese dopravní fakulta Univerzity Pardubice už 20 let. Tolik uplynulo od jejího 
založení 1. dubna v roce 1993. Třetí nejstarší fakulta vznikla přenesením části výuky z dopravní školy 
v Žilině a založila novou tradici vysokého dopravního školství v České republice. Více přidává redaktor 
Ondřej Wolf. 
 
Ondřej WOLF, redaktor 
-------------------- 
Dopravní fakulta Jana Pernera zajišťuje dnes bakalářské, magisterské i doktorské studium, má 
habilitační práva i práva profesorského řízení. Každoročně ji opouští na 400 graduovaných mladých 
bakalářů a inženýrů. Uplatnění nacházejí v soukromých či státních dopravních společnostech a 
podnicích, výrobních, stavebních i obchodních firmách, výzkumných a projektových organizacích. Na 
dopravní fakultě studuje dnes víc jak 2 tisíce vysokoškoláků. Ondřej Wolf, Pardubice. 
 
 



zpravy.rozhlas.cz 

Dopravní fakulta v Pardubicích slaví 20 let od svého založení 
1.4.2013    zpravy.rozhlas.cz    str. 0   regiony 

    Ondřej Wolf    Univerzita Pardubice     

Jméno Jana Pernera nese Dopravní fakulta Univerzity Pardubice už dvacet let. Tolik uplynulo od 
jejího založení 1. dubna 1993. Třetí nejstarší fakulta vznikla přenesením části výuky z dopravní školy v 
Žilině a založila novou tradici vysokého dopravního školství v České republice. 
 
Dopravní fakulta Jana Pernera dnes zajišťuje bakalářské, magisterské i doktorské studium. Má 
habilitační práva i práva profesorského řízení.Každoročně ji opouští na 400 graduovaných mladých 
bakalářů a inženýrů. Uplatnění nacházejí v soukromých či státních dopravních společnostech a 
podnicích, výrobních, stavebních i obchodních firmách a výzkumných i projektových organizacích.Na 
dopravní fakultě dnes studuje více než 2 tisíce vysokoškoláků.Profesor Arnošt Pellant stál u zrodu 
Fakulty zdravotnických studií Univerzity PardubiceUniverzita Pardubice otevře nové centrum pro 
vědu a výzkum za 200 milionů korun Univerzita Pardubice otevře opravenou historickou budovu na 
náměstí Čs. legií na konci února 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1194388 

 

Druhá nejpočetnější fakulta univerzity slaví dvacet let! 
4.4.2013    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko - u nás doma 

    (mm)    Univerzita Pardubice     

Výročí 
 
Pardubice – Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzity Pardubice slaví kulaté dvacáté narozeniny. 
V dubnu roku 1993 byla totiž oficiálně založena třetí fakulta tehdejší Vysoké školy chemicko – 
technologické v Pardubicích. 
 
Z téměř dvou set na dva tisíce studentů 
 
V historicky prvním ročníku této fakulty pojmenované podle významného železničního stavitele 
studovalo celkem 161 vysokoškoláků. 
 V dnešní době je Dopravní fakulta Jana Pernera druhou nejpočetnější fakultou na 
Univerzitě Pardubice s více než dvěma tisíci vysokoškoláky. 
 „Během let se naše vysokoškolské pracoviště vypracovalo v solidní základnu výchovy 
kvalifikovaných odborníků pro oblast dopravy i spojů v České republice,“ říká děkan dopravní fakulty 
Bohumil Culek a dodává: „V brzké době získala mladá fakulta všechny atributy univerzitního 
pracoviště. Nyní zajišťuje bakalářské, magisterské i doktorské studium.“ Každoročně opouští fakultu 
na 400 graduovaných mladých bakalářů a inženýrů, případně doktorů, žádaných odborníků v 
soukromých či státních dopravních společnostech a podnicích, výrobních, stavebních i obchodních 
firmách, výzkumných a projektových organizacích, ve státní správě i školství. 
 Jsou připraveni kvalifikovaně navrhovat,organizovata řídit technologické procesy v dopravních 
a poštovních systémech, efektivně komunikovat se zákazníky i nadřízenými orgány, provádět 
akviziční, přepravně-obchodní a spediční činnost, zabezpečovat provoz, údržbu a obnovu dopravních 
prostředků. 
 
Na fakultě nechybí zahraniční studenti 
 
Na 60 zahraničních studentů pochází z 15 zemí, hlavně z Evropy a Afriky. Společně s pedagogickou 
činností vyvíjí pracoviště fakulty také rozsáhlou vědecko-výzkumnou a poradenskou činnost. 



 Zapojují se do projektů základního i aplikovaného výzkumu, a to jak na poli domácím, tak v 
rámci mezinárodní spolupráce. Zajišťují i další celoživotní vzdělávání a univerzitu třetího věku. 
 
Foto popis| DOPRAVNÍ FAKULTA Jana Pernera Univerzity Pardubice slaví dvacáté výročí své 
existence. 
Foto autor| Ilustrační foto: Deník/Luboš Jeníček 
Region| Východní Čechy 
 


	1_DFJP_20let
	2_DFJP_20let
	3_DFJP_20let

